[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От  29.06.2021   									№ 65

г. Тотьма

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания района
от 26 декабря 2020 года № 105

Руководствуясь ст. 33 Устава Тотемского муниципального района Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района РЕШИЛО:

1.	Внести изменения в решение Муниципального Собрания района от 26.12.2020 № 105 «О принятии осуществления части полномочий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики», изложив пункт 1 и 2 в новой редакции:
«1. Принять с 01 января 2021 года осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «город Тотьма»:
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов;
по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта, включая:
[bookmark: __DdeLink__722_3756357526]организацию и проведение муниципальных  официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организацию физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;
по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью.
2. Принять с 01 января 2021 года осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселенияПятовское:
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов;
по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта, включая:
[bookmark: _GoBack]организацию и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организацию физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;
по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью.
2.	Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на официальном Интернет-представительстве (Web-сайте) администрации района.

Глава района                                                                  С.Л. Селянин

image1.png